
!"#$%&'()'*+,&--)"
-.!.

%/01234

'567'

(8984
:;<55<=;5>

"--&??"4

!"#$%&'%(')*+#%,#-',%*.')#/'#0&+$'1')*+#234562323#+/#%'#17)'#%,,+8%9'

)&'8'*%,+

,:;<<=# >?@ABC;>BDB=EE=# BC# FB=G<=# EG@<E;# >@C# A@H@# >B# <=I@AJG@# ;CC@# =G@# 23KLM# <@CC;# 1%,%#

.)*1','%&+N#HB#O#GB?<BE;#C;#8B?<E;#.=A?<;C@K

@&,*+A&'()'(&A)*&,+B)"%&'(&AA+'-)$%?+'!"#$%+A&

+H@F?BE=#C:;PP@CC=N#GBH?CE;<=Q

!"#$"%&'&'("%& )*+,-.-/+ 01&2&$3&

1,B<>;#.=C=AJ= 1B<>;D=

1,=G@<R=#0;B@EE; $BD@HB<>;D=

1*BD=#-@CEG;A@CC= %HH@HH=G@

1&=J@GE=#0BG=E; %HH@HH=G@

1/=A@<BD=#-=<=A= %HH@HH=G@

1%<<;#,BH;#/@#1;CI= %HH@HH=G@

9)9%,+#0&+1+*9'Q##C 9)9%,+#%11+*9'Q##;

&BD=<=HDB?E;#I;CB>;#C;#H@>?E;N#@HH@<>=#C@F;C@#BC#<?A@G=#>@FCB#B<E@GI@<?EBN#BC#1B<>;D=#S##,B<>;#.=C=AJ='

D'#;HH?A@#C;#PG@HB>@<R;N#>BDTB;G;#;P@GE;#C;#H@>?E;#@#C;#>BHD?HHB=<@#H?CC:=FF@EE=#;CC:=G>B<@#>@C#FB=G<=K

0;GE@DBP;#BC#1@FG@E;GB=#8@<@G;C@#>@C#.=A?<@N#>=EEKHH;#U;G;<E;#.=C;DBDD=K



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 30/11/2018 

OGGETTO: 

6^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 ED AI SUOI ALLEGATI 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 

all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 

propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 

dovere di astensione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 22/12/2017 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2018/2020 E RELATIVI ALLEGATI”; 

Considerato che è stata stipulata convenzione con la Regione Lombardia per il rafforzamento della 

sicurezza che prevede l’effettuazione di turni straordinari da parte del personale della Polizia Locale 

del Comune di Bareggio, la cui spesa viene rimborsata dalla Regione stessa; 

Considerato che si rende pertanto necessario prevedere l’entrata relativa al ristoro delle risorse 

necessarie alla liquidazione del compenso per lavoro straordinario prestato dal personale della 

Polizia Locale del Comune di Bareggio per l’attività sopra riportata e l’incremento dello 

stanziamento di spesa ad esso relativo; 

Constatato che il termine ultimo per l’approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 

2018/2020 è fissato al 30 novembre e che le suddette variazioni non sono state inserite nella 5^ 

variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 ed ai suoi allegati, in approvazione da parte del 

Consiglio Comunale in data 30/11/2018; 

Ravvisata la necessità di procedere alla variazione di cui sopra, come da richiesta del settore Affari 

Generali, per l’incremento delle somme stanziate per il lavoro straordinario del personale della 

Polizia Locale del Comune di Bareggio effettuato in accordo con la Regione Lombardia e 

rimborsato da quest’ultima, per la somma complessiva di € 1.161,05, prevedendo contestualmente 

la maggiore entrata correlata da parte della Regione Lombardia; 

Visto l’articolo 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recano: 

“4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo 

in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”; 

Ravvisata la necessità di procedere all’inserimento della maggiore entrata e della maggior spesa per 

il lavoro straordinario da parte del personale della Polizia Locale del Comune di Bareggio a seguito 

della sottoscrizione della convezione con la Regione Lombardia per il rafforzamento della 

sicurezza, ed a carico di quest’ultima per effetto del riconoscimento dei fondi necessari a favore del 

Comune di Bareggio, anche in considerazione del termine ultimo per procedere all’approvazione 

delle variazioni di bilancio, fissato nel 30 novembre; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 30/11/2018 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 2008 (Legge di Stabilità 2016) che disciplina all’articolo 1, 

commi 707-734 e ss.mm.ii, così come modificato dalla Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e, da ultimo, 

dalla Legge di Bilancio 2018 (Legge 27 dicembre 2017, n. 205), il concetto di Pareggio di Bilancio, 

che ha sostituito e superato il previgente istituto del Patto di Stabilità, e rilevato il rispetto del 

predetto vincolo in sede della presente variazione di bilancio; 

Dato atto che, con la suddetta variazione, vengono rispettati i vincoli previsti dalle disposizioni 

legislative vigenti e, in particolare modo, quelli relativi alla normativa in materia di pareggio di 

bilancio;  

Rilevata la necessità di apportare le succitate variazioni alle previsioni di entrata e di spesa; 

Rilevato che, ai fini della verifica del mantenimento degli equilibri, il settore Finanziario ha 

predisposto diversi e separati prospetti:  

• Allegato “A” – variazione complessiva 2018; 

• Allegato “B” – quadro generale degli equilibri dopo la variazione – anni 2018, 2019 e 2020;  

• Allegato “C” – pareggio di bilancio – anni 2018, 2019 e 2020; 

• Allegato “D” – variazione di cassa;  

• Allegato “E” – fondo finale di cassa;  

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, e rilevato il rispetto di tutte le prescrizioni in esso 

contenute; 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione 

non si altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in 

Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le norme 

contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Considerata l’urgenza di dover procedere all’approvazione del presente provvedimento, il parere dei 

Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000, verrà allegato al 

provvedimento di ratifica che andrà obbligatoriamente adottato entro il 31 dicembre 2018; 

Visti gli allegati pareri espressi dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione 2018/2020: 

�



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 30/11/2018 

• alle previsioni attive e passive del Bilancio 2018 contenuta nel prospetto Allegato “A”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

COMPETENZA 

MAGGIORI ENTRATE compreso avanzo di 

amministrazione applicato 
1.161,05 

MINORI SPESE 0,00 

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
1.161,05 

MINORI ENTRATE 0,00 

MAGGIORI SPESE 1.161,05 

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
1.161,05 

3) Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, il quadro degli equilibri per gli anni 2018-

2019-2020 risulta rideterminato come da prospetto (Allegato “B”), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

4) Di prendere atto che, a seguito della presente variazione di Bilancio viene rispettato il disposto 

normativo della Legge 28 dicembre 2015, n. 2008 (Legge di Stabilità 2016) che disciplina 

all’articolo 1, commi 707-734 e ss.mm.ii, così come modificato dalla Legge n. 232/2016 e 

ss.mm.ii. e, da ultimo, dalla Legge di Bilancio 2018 (Legge 27 dicembre 2017, n. 205), ossia il 

di Pareggio di Bilancio; 

5) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa contenute nel Bilancio di Previsione 

2018/2020, come riepilogate nel prospetto Allegato “D”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

6) Di prendere atto che, per effetto delle variazioni sopra riportate, la previsione del fondo finale di 

cassa risulta positivo, come sintetizzato nell’Allegato “E”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

7) Di prendere atto, ai soli fini della trasmissione al Tesoriere Comunale del presente 

provvedimento, degli Allegati n. 8/1; 

8) Di demandare al Responsabile del settore Finanziario la trasmissione del predetto allegato al 

Tesoriere Comunale; 

9) Di dare mandato al settore Finanziario affinché provveda alle conseguenti variazioni; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 30/11/2018 

10) Di dare atto che il parere dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n. 267/2000, verrà allegato al provvedimento di ratifica che andrà obbligatoriamente 

adottato entro il 31 dicembre 2018; 

11) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente 

variazione non si altera il pareggio finanziario di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri 

stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

12) Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni ai 

sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e comunque entro il 31 dicembre 2018; 

13) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 

267/18.08.2000. 

****  CON SPECIFICA  E SEPARATA VOTAZIONE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134 

COMMA 4 DEL D.LGS. 267 DEL 18/08/2000, stante la necessità di procedere all’inserimento 

della maggiore entrata e della maggior spesa per il lavoro straordinario da parte del 

personale della Polizia Locale del Comune di Bareggio a seguito della sottoscrizione della 

convezione con la Regione Lombardia per il rafforzamento della sicurezza, ed a carico di 

quest’ultima per effetto del riconoscimento dei fondi necessari a favore del Comune di 

Bareggio, anche in considerazione del termine ultimo per procedere all’approvazione delle 

variazioni di bilancio, fissato nel 30 novembre.



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Allegato "A"

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 212.630,16 1.161,05 0,00 213.791,21

TOTALE ENTRATA 212.630,16 1.161,05 0,00 213.791,21

USCITA

U 01.10.1 Risorse umane 303.923,02 1.161,05 0,00 305.084,07

TOTALE USCITA 303.923,02 1.161,05 0,00 305.084,07

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 130/11/2018 - DaverioC



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2018

5.205.348,69Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

103.303,65 0,00 0,00

11.118.469,81 10.832.044,95 10.799.914,95

0,00 0,00 0,00

10.959.316,01 10.832.044,95 10.799.914,95

0,00 0,00 0,00

422.467,00 403.712,70 406.312,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

262.457,45 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

108.136,47

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 370.593,92 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2018

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.251.237,47 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

799.444,00 804.000,00 369.000,00

1.004.652,08

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 3.425.927,47 804.000,00 369.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -370.593,92 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2018

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

370.593,92

108.136,47

262.457,45

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3



���������	
	

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA 

ANNO

2019

COMPETENZA 

ANNO

2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 103.303,65       -                     -                    

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 1.251.237,47    -                     -                    

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                    -                     -                    

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 1.354.541,12    -                     -                    

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 8.681.457,89    8.581.120,00      8.571.119,37    

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 213.791,21       110.220,98         110.220,98       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 2.224.381,76    2.140.703,97      2.118.573,97    

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 799.200,00       614.000,00         369.000,00       

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 244,00              -                     -                    

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) -                    35.000,00           137.000,00       

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 11.010.477,06  10.832.044,95    10.799.914,95  

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                   -                     -                    

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 422.467,00       403.712,70         406.312,70       

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) -                    -                     -                    

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(2) (-) 2.920,00           2.920,00             2.920,00           

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 10.585.090,06  10.425.412,25    10.390.682,25  

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.425.927,47    804.000,00         369.000,00       

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) -                   -                     -                    

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) -                    -                     -                    

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (2) (-) -                    -                     -                    

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 3.425.927,47    804.000,00         369.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) -                    -                     -                    

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                   -                     -                    

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) -                    -                     -                    

(-) 72.000,00         200.000,00         300.000,00       

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(3) 809.401,55-       51.632,70           246.232,07       

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(Z) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DESTINATO AD INVESTIMENTI ED APPLICATO NEL CORSO 

DELL'ESERCIZIO 2018
992.362,08       -                     -                    

(Y) NUOVO EQUILIBRIO DI BILANCIO COME DA CIRCOLARE N. 25 DEL 3/10/2018 DEL MEF 182.960,53       51.632,70           246.232,07       

(Y=N-Z)

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti 

cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione)
(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Allegato "D"

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 269.767,96 1.161,05 0,00 270.929,01

TOTALE ENTRATA 269.767,96 1.161,05 0,00 270.929,01

USCITA

U 01.10.1 Risorse umane 338.951,48 1.161,05 0,00 340.112,53

TOTALE USCITA 338.951,48 1.161,05 0,00 340.112,53

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 130/11/2018 - DaverioC



Allegato "E"

Fondo di cassa al 1 gennaio 2018 5.978.500,77          

ENTRATE

Titolo 1 11.094.050,17        

Titolo 2 270.929,01             

Titolo 3 4.038.185,59          

Titolo 4 907.120,00             

Titolo 5 244,00                    

Titolo 6 -                          

Titolo 7 -                          

Titolo 8 -                          

Titolo 9 2.218.744,46          

Totale previsioni di cassa - entrate 18.529.273,23        

SPESE

Titolo 1 18.457.819,02        

Titolo 2 3.478.723,35          

Titolo 3 -                          

Titolo 4 -                          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 2.571.231,63          

Totale previsioni di cassa - spese 24.507.774,00        

Previsione Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 -                          

Totale Fondo di Riserva di cassa iscritto in bilancio 5.074.205,14         



!"#$%&'()'*+,&--)"

.&//",&0'!"##$%"&'()*)+(*%($

12'3+,)+4)"%&'+5'*)5+%!)"'()'6,&3).)"%&'789:;7878'&('+)'.$")'+55&-+/)

,&-"5+,)/+<'/&!%)!+

,-./.0&/12./110&-0&1/310&4/556-.78&9:&4/5&;8<=18&>?@&4/5&AB8CB8>CCC&1D55-&2.E2E17-&40&4/50F/.-G0E3/&40&H0D37-&

38&>I9&4/5&JCKAAK>CAB&L;/50F/.-G0E3/&38&A@:&4/5&JCKAAK>CABM

'*N$%"N$<"

O$)#%*%($

=

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

(<&%"!,$)!*Q(<"&;"<&!"##$%"

O5-D40E&;-R/.0E

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Q-./==0ES&5T&JC8AA8>CAB

;EUDV/37E& 2.E4E77E& 03& E.0=03-5/& 03WE.V-70UE& /& W0.V-7E& 40=07-5V/37/& -0& 1/310& 4/556-.78& >C& 4/5& XOE40U/&

4/556*VV03017.-G0E3/&;0=07-5/X&L;8&<=RE&B>K>CCIM8

,&-"5+,)/+<'!"%/+*)5&

O$)#%*%($

= '*N$%"N$<"

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Q-./==0ES&5T&JC8AA8>CAB

O5-D40E&;-R/.0E

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

(<&%"!,$)!*Q(<"&!"##$%"&'()*)+(*%($

;EUDV/37E& 2.E4E77E& 03& E.0=03-5/& 03WE.V-70UE& /& W0.V-7E& 40=07-5V/37/& -0& 1/310& 4/556-.78& >C& 4/5& XOE40U/&

4/556*VV03017.-G0E3/&;0=07-5/X&L;8&<=RE&B>K>CCIM8



!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%'-).,/%'0+1.,%&"

0+1.,"'()'$%#"--)+

-202

3456657468
(9:9;

'6<='

,>?@AB;

!"#$!%&'() !"#$*+,*-',!)#+*%*,'"*

#()")./)#"!%&' &)--0$$'#()"'(!(()#.','%-'

"12234#566738523#1#932239:7;223<

&3:=>1?23# 673@3223# ;?# 37;A;?5B1# ;?C37>52;:3# 1# C;7>523# @;A;25B>1?21# 5;# 91?9;# @1BBD5720# EF# @1B# G(3@;:1#

@1BBD'>>;?;9275H;3?1#&;A;25B1G#I&0#"A83#JEKEFFLM0


